Sacerdotalis vero dignitas, qua qui fulget Domini scientiarum (1 Reg. 2, 3.) legatus constituitur atque *sal terrae et lux mundi* peculiari ratione appellatur, (Mt. 5, 13-14.) plenissimam ac solidam exigit in ecclesiasticis praesertim disciplinis institutionem, eiusdem scilicet quae ipsius sacerdotis spiritualem vitam nutrire atque fulcire valeat eumque a quovis errore aberrantique novitate immunem servare; quae insuper eum reddat fidelem *mysteriorum Dei* dispensatorem (1 Cor. 4, 1-2.) et perfectum hominem Dei *ad omne opus bonum instructum*. (2 Tim. 3, 17.)

Apostolicum denique munus, quod pro sua quiske vocatione, statuum perfectionis sodales in Ecclesia exercent, sive sacris ad populum contionibus, sive puerorum et iuvenum christiana institutione, sevi sacramentorum praesertim paenitentiae administratione, sive sacris ad infideles expeditionibus, sive animarum in vita spirituali moderatione, sive tandem in ipsa cum populo cotidianaे vitae consuetudine, uberiore eosque perpetuo mansuros fructus producere minime poterit nisi ipsi sacram doctrinam plane cognitam et studio numquam intermittendo penitus perspectam habeant.

No deben nuca quedar detrás con respecto a los jóvenes seglares en formación intelectual.

They must never be behind the lay youth as far as intellectual formation is concerned.

Ad quam solidam et absolutissimam intellectus institutionem et formationem, pro naturali iuvenum progressione studiorumque distributione, assequendam, current imprimis religionum Moderatores omni exhibita industria ut litterarum doctrinarumque cognitione religiosi alumni “*iis nihil saltem cedant qui e laicis iuvenibus pari sint disciplinae auditores.* Hoc namque si cautum fuerit, et ut discipulorum mentes severius expoliantur, et ut

facilius eorum habeatur suo cuiusque tempore dilectus”, (Pius XII, Adhort. ap. *Menti nostrae*, 23 sept. 1950, A. A. S. 42 (1950), 687.) et etiam ut iidem alumni ad ecclesiasticas disciplinas altius addiscendas praiparentur aptisque instruantur subsidiis cautum sane erit.

En las ciencias filosóficas y teológicas dénseles maestros escogidos, y se sigan las doctrinas, métodos y principios del Doctor Angelico.

Their professors in theological and philosophical subjects should be well chosen. The principles, doctrines and methods of St. Thomas Aquinas must be followed.

In disciplinis autem sive philosophicis sive theologicis per idoneos solummodo accurateque selectos magistros tradendis sanctissime ea omnia serventur quae a sacris canonibus et a Nostris Decessoribus aequa ac a Nobis ipsis praescripta, sunt, de debita praesertim Magisterio Ecclesiastico reverentia atque omnimoda fidelitate semper et ubique profitenda et discipulorum mentibus animisque instillanda, de prudentia et cautela quae semper socienda est cum diligentissima eaque maximopere commendanda pervestigatione novarum, quae progrediente aetate exsurgunt, quaestionum, deque Angelici Doctoris ratione, doctrina et principiis sancte tenendis atque in philosophica et theologica alumnorum institutione omnino sequendis. (Pius XII, Litt. enc. *Humani generis*, 12 aug. 1950, A. A. S. 42 (1950) 573, 577-578; C. I. C. can. 1366.